;

DIÁRIoi OFICIAL
SAL'lADOR. BAHIA, SÁBADO IE ;DOMINGO,

.5 E {) DE SEfEMSRO DE 2009
C~ANOXell1. N'" .20.075 E 20.076

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO N° 09/2009

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 47, inciso li, da Lei Complementar Estadual nO26, de 28 de junho
de 2006, RESOLVE:

Art. 1° - Extinguir a 148 Defensoria Pública de Atendimento de Salvador e criar a 48 "= . -. -.- .-=
Defensoria Pública Especializada de Juizados Especiais, com atuação no 1° Juizado
Especial Criminal - turno matutino;

Art. 2° - Ficam definidas as atribuições da 18, 28, 38, 48 e 58 Curadorias Especiais, na
forma do Anexo Único desta Resolução, que com esta se publica.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, 02 de setembro de 2009.

Tereza Cristina Almeida Ferreira
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado
Defensora Pública Geral

ANEXO ÚNICO

TITULARIDADE ATRIBUIÇÓES

18 Curadoria Especial 18 DP de Familia
28 DP de Familia
38 DP de Família

18 DP Cível
28 DP Cível
38 DP Cível
48 DP Cível
58 DP Cível
108 DP Cível
118 DP Cível

18 Vara da Fazenda Pública
28 Vara da Fazenda Pública

28 Curadoria Especial 48 DP de Família
58 DP de Família
138 DP de Família

68 DP Cível
78 DP Cível
88 DP Cível

g8 OP Cível
278 OP Cível
288 OP Cível
2g8 OP Cível

38 Vara da Fazenda Pública
58 Vara da Fazenda Pública

38 Curadoria Especial 78 OP de Família
88 OP de Família
g8 OP de Família
128 OP Cível
138 OP Cível
148 OP Cível
158 OP Cível

48 Vara da Fazenda Pública
68 Vara da Fazenda Pública

Vara Registros Públicos
Vara de Execucões Penais e Medidas Alternativas

48 Curadoria Especial 108 OP de Família
128 OP de Família
148 OP de Família

168 OP Cível
178 OP Cível
188 OP Cível
198 OP Cível
208 OP Cível
308 OP Cível
318 OP Cível

g8 Vara da Fazenda Pública
78 Vara da Fazenda Pública

58 Curadoria Especial 68 OP de Família
118 OP de Família

218 OP Cível
228 OP Cível
238 OP Cível
248 OP Cível
258 OP Cível
268 OP Cível
328 OP Cível

88 Vara da Fazenda Pública
108 Vara da Fazenda Pública

18 Vara da Infância e Juventude

	00000001
	00000002